
 EXECUTIVO
SALVADOR, SÁBADO, 28 DE MAIO DE 2022 - ANO CVI - No 23.426

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

Portaria Nº 00430196 de 27 de Maio de 2022
O(A) Diretor Geral EM EXERCÍCIO do(a) SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO - SDE, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no(a) art. 
116 da Lei nº 6.677, de 26 de setembro de 1994, resolve averbar, nos registros funcionais 
do(s) servidor(es) do Quadro de Pessoal do(a) SDE, o tempo de serviço prestado à Admi-
nistração Pública:

Matrícula Nome Cargo Órgão Poder/Esfera Data Início Data Fim
 92066865  DALILA 

KELLY 
OLIVEIRA 
CARNEIRO

 Coordenador I  SAEB  Executivo/Estado  30.12.2009  28.12.2012

Finalidade:
AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO

PRISCILLA LANDULFO JORGE GONCALVES
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
<#E.G.B#666397#20#722671/>
<#E.G.B#666398#20#722672>
Portaria Nº 00430184 de 27 de Maio de 2022
O(A) Diretor Geral EM EXERCÍCIO do(a) SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO - SDE, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no(a) art. 
116 da Lei nº 6.677, de 26 de setembro de 1994, resolve averbar, nos registros funcionais 
do(s) servidor(es) do Quadro de Pessoal do(a) SDE, o tempo de serviço prestado à Admi-
nistração Pública:

Matrícula Nome Cargo Órgão Poder/Esfera Data Início Data Fim
 92066865  DALILA 

KELLY 
OLIVEIRA 
CARNEIRO

 Coordenador I  SAEB  Executivo/Estado  01.11.2007  29.12.2009

Finalidade:
AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO

PRISCILLA LANDULFO JORGE GONCALVES
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
<#E.G.B#666398#20#722672/>
<#E.G.B#666399#20#722673>
Portaria Nº 00430165 de 27 de Maio de 2022
O(A) Diretor Geral EM EXERCÍCIO do(a) SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO - SDE, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no(a) art. 116 
da Lei nº 6.677, de 26 de setembro de 1994, resolve averbar, nos registros funcionais do(s) 
servidor(es) do Quadro de Pessoal do(a) SDE, o tempo de serviço prestado à Administração 
Pública:

Matrícula Nome Cargo Órgão Poder/Esfera Data Início Data Fim
 92066865  DALILA 

KELLY 
OLIVEIRA 
CARNEIRO

 Coordenador I  SAEB  Executivo/Estado  02.05.2006  01.05.2007

Finalidade:
AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO

PRISCILLA LANDULFO JORGE GONCALVES
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
<#E.G.B#666399#20#722673/>
<#E.G.B#666400#20#722674>
Portaria Nº 00430139 de 27 de Maio de 2022
O(A) Diretor Geral EM EXERCÍCIO do(a) SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO - SDE, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no(a) art. 116 
da Lei nº 6.677, de 26 de setembro de 1994, resolve averbar, nos registros funcionais do(s) 
servidor(es) do Quadro de Pessoal do(a) SDE, o tempo de serviço prestado à Administração 
Pública:

Matrícula Nome Cargo Órgão Poder/Esfera Data Início Data Fim
 92066865  DALILA 

KELLY 
OLIVEIRA 
CARNEIRO

 Coordenador I  SAEB  Executivo/Estado  02.05.2007  31.10.2007

Finalidade:
AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO

PRISCILLA LANDULFO JORGE GONCALVES
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
<#E.G.B#666400#20#722674/>

Instituto Baiano de Metrologia 
e Qualidade – IBAMETRO
<#E.G.B#666405#20#722679>
Portaria Nº 00431011 de 27 de Maio de 2022
O(A) Diretor Geral do(a) INST. BAIANO DE METROLOGIA E QUALIDADE - IBAMETRO, 
no uso de suas atribuições legais, resolve nomear DENISE CAMPOS DE ALMEIDA VON 
CZEKUS, para o cargo em comissão Assistente III, símbolo DAI-4, do(a) DIRETORIA ADMINIS-
TRAÇÃO DE FINANÇAS, a partir  de 25 de Maio de 2022.

THALES DOURADO MOITINHO PINHO
INST. BAIANO DE METROLOGIA E QUALIDADE
<#E.G.B#666405#20#722679/>

Junta Comercial do Estado da Bahia – JUCEB
<#E.G.B#666001#20#722255>
A PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe 
conferem o Art. 23, inciso I da Lei Federal nº. 8.934, de 18 de novembro de 1994, e incisos XII e XXV 
do art. 9º do Regimento Interno da Juceb, aprovado pela Resolução nº. 002/2020 de 15.01.2020, 
homologado pelo Decreto Estadual nº. 20.801 de 16.10.2021, publicado no DOE de 19.10.2021.

PORTARIA Nº 016/2022 RESOLVE: I. Revoga-se a Portaria nº 026/2021, edição de 
24/09/2021.
II. Designar o servidor Derival Pontes Ribeiro dos Santos, matrícula nº 64.000.031, para 
acompanhar e fiscalizar o objeto do Contrato n.º 005/2018, celebrado entre a Junta Comercial do 
Estado da Bahia- JUCEB e empresa Angelo Freitas Saúde Ambiental EIRELI.

PORTARIA Nº 017/2022 RESOLVE: I. Revoga-se a Portaria nº 026/2021, edição de 24/09/2021.
II. Designar o servidor Antônio Carlos de Souza, matrícula nº 64.000.088, para acompanhar e 
fiscalizar os objetos dos contratos celebrados pela Junta Comercial do Estado da Bahia - JUCEB 
com as seguintes empresas:

Nº CONTRATO CONTRATADA
S/N COELBA
018/2021 EMBASA

PORTARIA Nº 018/2022 RESOLVE: I. Revogam-se as Portarias nº 026/2021, edição de 
24/09/2021 e nº 034/2021, edição de 09/10/2021, respectivamente.
II. Designar a servidora Cláudia Rejane de Medeiros, matrícula nº 64.548.243, para acompanhar 
e fiscalizar os objetos dos contratos celebrados pela Junta Comercial do Estado da Bahia - 
JUCEB e a Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos:

Nº CONTRATO CONTRATADA
9912250978 Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos
9912319837 Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos

PORTARIA Nº 019/2022 RESOLVE: I. Revoga-se a Portaria nº 036/2021, edição de 19/10/2021.
II. Designar os servidores Edvan de Jesus, matricula nº 64.627.190, Mercya Conceição Lordello, 
matrícula nº 64.000.051 e Derival Pontes Ribeiro dos Santos, matrícula nº 64.000.031, para sob 
a presidência do primeiro, ou do segundo nas suas faltas e impedimentos, compor a COMISSÃO 
DE RECEBIMENTO PROVISÓRIO E/OU DEFINITIVO, da prestação de serviços terceirizados 
de manutenção predial, conforme Contrato n.º 006/2021, firmado entre a Junta Comercial do 
Estado da Bahia - JUCEB e a empresa CRETA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.

PORTARIA Nº 020/2022 RESOLVE: I. Revoga-se a Portaria nº 044/2021, edição de 30/10/2021.
II. Designar o servidor Edvan de Jesus, matrícula nº 64.627.190, para acompanhar e fiscalizar 
os objetos dos contratos celebrados pela Junta Comercial do Estado da Bahia - JUCEB com as 
seguintes empresas:

Nº CONTRATO CONTRATADA
002/2021 DATA COSMOS CONSULTORIA LTDA
003/2021 TAO INTERATIVA LTDA - EPP
001.19.57.PS.1 COMPANHIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO DA BAHIA - PRODEB
003/2019 ESCRITA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

 III. Revogam-se as disposições em contrário.

Em SSA. 28/05/2022 Ass. Marise Prado de Oliveira Chastinet - Presidente.
<#E.G.B#666001#20#722255/>

SERVIÇOS GRÁFICOS
Impressão offset - rotativa e plana.

Impressão digital e com dados variáveis.

EGBA: 71 3116 2837/2838 • www.egba.ba.gov.br

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br


